
UCHWAŁA NR V/23/24 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 września 2024 roku 

w sprawie skierowania apelu dotyczącego udzielenia przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego pomocy finansowej gminom i powiatom w zakresie inicjatyw młodzieżowych   

Na podstawie § 19 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

stanowiącego załącznik do Uchwały nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

26 września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

i  nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022r., poz. 6970), Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§1. 

Przyjmuje się skierowany do Zarządu Województwa Wielkopolskiego apel dotyczący udzielenia przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego pomocy finansowej, w przypadku złożenia wniosku przez 

gminy lub powiaty, w zakresie inicjatyw młodzieżowych, obejmujących w szczególności tworzenie i 

rozwój młodzieżowych rad gmin i młodzieżowych rad powiatów działających na terenie województwa 

wielkopolskiego, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Apel, o którym mowa w § 1, przekazuje się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 § 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego 

Szymon Wiśniewski 

  



Załącznik do uchwały Nr V/23/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 września 

2024 roku 

Apel 

dotyczący udzielenia przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego pomocy finansowej  

gminom i powiatom w zakresie inicjatyw młodzieżowych  obejmujących w szczególności tworzenie 

i rozwój młodzieżowych rad gmin i młodzieżowych rad powiatów działających na terenie 

województwa wielkopolskiego  

 

Młodzieżowe rady, których utworzenie przewidują „ustawy samorządowe”, odgrywają ważną rolę w 

samorządzie terytorialnym, stwarzając możliwości większego zaangażowania w rozwój lokalnych 

społeczności. Młodzi ludzie powinni mieć szansę na wyrażanie swoich opinii, a ich głos powinien być 

wysłuchany i uwzględniony w procesie podejmowania decyzji na różnych szczeblach. Aktywne 

uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności jest bowiem elementem wychowania obywatelskiego, 

które zwiększa wiarę we własne kompetencje, zwiększa poczucie sprawczości. Młodzieżowe rady 

reprezentują interesy młodzieży, pełnią funkcję doradczą i konsultacyjną dla organów samorządu, 

działają na rzecz integracji środowisk młodzieżowych. Tworzenie młodzieżowych rad gmin jest 

uprawnieniem, które początkowo wynikało  z zapisów ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym. W 2021 roku  rozszerzono zakres regulacji dotyczących powoływania i funkcjonowania 

młodzieżowych rad w pozostałych jednostkach samorządu terytorialnego tj. w powiecie  

i w województwie. Mimo wspomnianych zapisów młodzieżowe rady istnieją wciąż w niewielu 

samorządach lokalnych z terenu województwa wielkopolskiego. Z badania jakie przeprowadziła 

Młodzieżowa Rada Miejska w Obornikach wynika, że młodzieżowe rady zostały powołane w 41 

gminach (na 226 gmin) oraz 8 powiatach (na 35 powiatów) na terenie województwa wielkopolskiego, 

a część z nich istnieje jedynie na papierze. Tak niski procent powstałych rad wynika w wielu 

przypadkach z braku środków finansowych, gdyż władze lokalne często borykają się z ograniczonym 

budżetem. Koszty związane ze wsparciem inicjatyw młodzieżowych, takie jak organizacja spotkań, 

szkoleń czy wydarzeń, mogą być postrzegane jako dodatkowe obciążenie finansowe. Priorytetowe 

bowiem często mogą być inne, pilniejsze wydatki,  związane np. z infrastrukturą, edukacją czy opieką 

zdrowotną. W związku z tym władze lokalne często nawet nie podejmują tematu związanego  

z powołaniem rady młodzieżowej, aby nie mnożyć wydatków.  

Ponadto władze lokalne często nie widzą korzyści we wspieraniu inicjatyw młodzieżowych. Obawiają 

się, że nie spotkają się one z odpowiednim odzewem i zaangażowaniem ze strony młodych ludzi lub 

nowe pomysły mogą zakłócić istniejący porządek i wprowadzić zamieszanie.  



Mając na uwadze powyższe kwestie Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego zwraca się  

do Zarządu Województwa Wielkopolskiego z apelem o uwzględnienie w budżecie województwa 

środków finansowych, które mogłyby być przekazywane w formie pomocy finansowej, na wniosek 

gmin i powiatów,  na działania związane z  młodzieżą obejmujące w szczególności tworzenie i rozwój 

młodzieżowych rad gmin i młodzieżowych rad powiatów działających na terenie województwa 

wielkopolskiego.  

 Udzielona pomoc z pewnością znacząco przyczyniłaby się do upowszechniania idei samorządowej 

wśród młodzieży, a takie działania wynikają z przepisu zawartego w art. 10b ust. 1 ustawy  

o samorządzie województwa. 

 

  



Uzasadnienie do uchwały Nr V/23/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2024 roku 

Na podstawie § 19 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

młodzieżowy sejmik może wyrażać opinie prezentujące stanowisko w danej sprawie oraz formułować 

apele dotyczące podjęcia określonych działań. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


